
Pagina 1 di 4  

DATA E NUMERAZIONE GENERALE 
RIPORTATI SULL'ALLEGATO VISTO 

CONTABILE

Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

Settore Polizia Locale - Ambiente - 
Sicurezza Sociale - Cultura

Servizi Sociali Ufficio di Piano Politiche della 
Casa

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 
14 DEL 24.01.2025 - AVVISO PUBBLICO "PROMOZIONE E 
SOSTEGNO DI ATTIVITÀ PROGETTUALI PROPOSTE DALLE 
VARIE ASSOCIAZIONI E AGGREGAZIONI  LOCALI CHE 
OPERANO NEL VOLONTARIATO SOCIALE PER 
COMBATTERE LE POVERTÀ E IL DISAGIO SOCIALE ANNO 
2024 - RIAPERTURA TERMINI DELLE PROPOSTE 
PROGETTUALI”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE 
- CULTURA

(provvedimento n° 107 del 30/01/2025)

 Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 3 del 19/04/2024 con il quale è stato confermato, 

quanto previsto dal Decreto Sindacale n. 23 del 12/10/2021, al Dirigente Dott. Domenico Pignataro 

l'incarico di tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relative al III 

Settore Polizia Locale - Ambiente – Servizi Socio Culturali, secondo le modalità indicate nel 

contratto individuale di lavoro;

Premesso che con Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 67 del 

25/10/2024 si forniva al Dirigente del Settore Polizia Locale - Ambiente - Servizi Socio - Culturali, 

l'indirizzo per l'adozione dell'”Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di attività 

progettuali proposte dalle varie associazioni e aggregazioni  locali che operano nel 

volontariato sociale per combattere le povertà e il disagio sociale - anno 2024”, finalizzato a 

consentire la più ampia partecipazione di associazioni e aggregazioni locali che operano  nel 

volontariato sociale alla concessione di contributi per la promozione e il sostegno di attività 

progettuali tese a combattere le povertà e il disagio sociale per l’anno 2024, a norma del 

Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 16/07/2005, 

cui verrà valutata l'importanza e la incidenza sul territorio comunale a seguito dell'iniziativa 



Pagina 2 di 4  

promossa con particolare riferimento alla riduzione delle  disparità e discriminazioni per la fascia 

più debole della popolazione, entro i limiti dell'importo stanziato in Bilancio;

Dato atto che il Bilancio di Previsione – esercizio 2024, approvato con Deliberazione di C.C. n. 56 

del 23 dicembre 2023 (esecutiva) e il PEG esercizio 2024, approvato con Deliberazione di G.C. n. 

28 del 27 marzo 2024 (esecutiva), hanno stanziato l'importo di Euro 11.000,00 per tale iniziativa;

Preso atto dell'Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di attività progettuali proposte dalle 

varie associazioni e aggregazioni  locali che operano nel volontariato sociale per combattere le 

povertà e il disagio sociale - anno 2024” e della relativa domanda di partecipazione (Allegato A), 

approvati con Determinazione Dirigenziale n. 1818 del 12/11/2024, dando seguito all'indirizzo 

fornito con la precitata Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta Comunale;

Atteso che il numero delle associazioni di volontariato è estremamente esiguo rispetto alla adesione 

dei precedenti anni e che si intende pertanto riaprire i termini per garantire una più ampia 

partecipazione che possa soddisfare una maggiore fruibilità del finanziamento alle varie associazioni 

e aggregazioni locali che operano nel volontariato sociale per combattere le povertà e il disagio 

sociale;

Preso atto che con Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta Comunale n. 14 del 

24.01.2025 avente ad oggetto “Riapertura termini delle proposte progettuali dell'Avviso Pubblico – 

Promozione e sostegno di attività progettuali proposte dalle varie associazioni e aggregazioni locali 

che operano nel volontariato sociale per combattere le povertà e il disagio sociale” è stato disposto di 

fornire l'indirizzo al Dirigente di Settore di riaprire  il termine di scadenza dell'Avviso Pubblico in 

oggetto,  per ulteriori 15 (quindici) giorni, quale termine di presentazione delle domande di interesse, 

con la precisazione che le stesse dovranno essere  trasmesse entro e non oltre le ore 12:00 (termine 

perentorio) del quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione del presente provvedimento 

gestionale e di considerare  ammesse tutte le domande già pervenute, la cui verifica sarà valutata da 

una Commissione appositamente costituita;

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 (T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);



Pagina 3 di 4  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. ;

DETERMINA

1) Di approvare  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;

2) Di prendere atto della Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta 

Comunale n. 14 del 24.01.2025 avente ad oggetto “Riapertura termini delle proposte 

progettuali dell'Avviso Pubblico – Promozione e sostegno di attività progettuali proposte 

dalle varie associazioni e aggregazioni locali che operano nel volontariato sociale per 

combattere le povertà e il disagio sociale”, con cui è stato disposto di fornire l'indirizzo al 

Dirigente di Settore di riaprire  il termine di scadenza dell'Avviso Pubblico in oggetto;

3) Di confermare l'approvazione dello schema di Avviso Pubblico e la relativa 

domanda di partecipazione (Allegato A) per la riapertura dei termini dell'avviso pubblico 

in parola, predisposti dal Settore Servizi Sociali e allegati al presente provvedimento 

per formarne parte integrante e sostanziale;

4) Di disporre la riapertura dei termini  di scadenza dell'Avviso Pubblico di cui trattasi, 

per la durata di 15 (quindici) giorni, quale termine di presentazione delle domande di 

interesse, con la precisazione che le stesse dovranno essere  trasmesse entro e non oltre le ore 

12:00 (termine perentorio) del quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento gestionale sull'Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul 

sito istituzionale del Comune di Triggiano;

5) Di considerare ammesse tutte le domande già pervenute, la cui verifica sarà valutata 

da una Commissione appositamente costituita;



Pagina 4 di 4  

6) Di dare atto infine che si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale 

dell'Ente, nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 come modificato dal 

D. Lgs. 97/2016.

L'Istruttore Amm.vo Dott.ssa Maria Domenica Donatelli

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a.

 (Firma apposta digitalmente)

    

            

     


